
令和３年５月１９日 

保護者様 

春日井市立押沢台小学校 

校長 原  伸和 

 

学習用タブレットＰＣ（Chromebook）の「Meet」による接続確認について 

 

立夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて学年ごとに順次、学習用タブレットＰＣを持ち帰り、運用を開始しているところ

ですが、Chromebookの「Meet」（オンラインで教員と児童、または児童同士でリアルタ

イムに映像がつながる機能）の接続が可能かどうかの動作確認を改めて行いたいと考え

ております。 

つきましては、下記の日時で実施しますので、保護者の皆様にもご理解とご協力をお

願いいたします。なお、急なお願いごとですので、すでに各家庭でご予定をされている

こともお有りかと存じます。できる限りご協力を頂きたいのですが、やむを得ないご都

合により下記の日時に接続が出来ない場合は、事前に担任までご連絡ください。（子ど

もの家を利用される方も同様にご連絡ください。）宜しくお願いいたします。 

 

１ 日 時 令和３年５月２９日（土）１４：００～ 

１・４年 １４：００～１４：１５ 

２・５年 １４：１５～１４：３０ 

３・６年 １４：３０～１４：４５ 

 

２ その他 

（１）全校児童が一斉に接続をしますと、動作不良を起こす可能性がありますので学年

ごとに時間を区切らせていただきます。 

（２）上記の１５分間は、担任と通信が出来るように接続しますので、ご家庭でも見守

っていただけると助かります。 

（３）接続が出来なかった場合は、６月１日（火）に登校した際、その旨を担任に報告

してください。連絡帳等に記入していただいても結構です。 

（４）本件に関するお問い合わせは教頭までお願いします。（押沢台小９１－２３１１） 

以上 

 


